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Geachte mevrouw van Ham,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Waarom komt u eind december ineens met een dergelijk voorstel? En waarom waren deze gegevens niet eerder bekend?

Antwoord 1:
Zoals ieder jaar worden de parkeertarieven van Q-Park eind van het voorafgaande jaar geïndexeerd via een collegebesluit in december. Zoals in de raadsinfobrief bij dit besluit reeds is vermeld: In de samenwerkingsovereenkomst Q-Park en gemeente Maastricht uit 2003 is vastgelegd dat de gemeente de parkeertarieven van de Q-Park garages in Maastricht vaststelt en dat deze jaarlijks worden aangepast in de pas met de algemene prijsstijgingen (inflatie). Sinds 2015 vindt de jaarlijkse aanpassing plaats op basis van de Consumentenprijsindex (CPI). De procentuele tariefsaanpassing hoeft volgens de afspraken binnen de PPS niet in iedere ring te worden doorgevoerd, maar wordt bekeken voor geheel Maastricht. Zodoende wordt onder meer voorkomen dat er met niet-afgeronde bedragen als €1,02 per X minuten gewerkt hoeft te worden. Dat is niet handig voor de communicatie, want de werking van de ringenstructuur is gebaat bij duidelijk te onderscheiden tarieven tussen de ringen voor de bezoekers.


Vraag 2:
Waarom staat in de door de gemeenteraad vastgestelde begroting voor 2018 een ander tarief voor 2018 vermeld (zie bijlage)?

Antwoord 2:
In de begroting staat bij de tarieven de kanttekening “+ indexering” vermeld en onder de tabel staat een kopje Tarieven met de tekst: “De tarieven voor garageparkeren, P&R en de P&W parkeerterreinen, worden conform de PPS afspraken binnen de ringenstructuur geïndexeerd.” Dat is nu gebeurd, zie onder 1.
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Vraag 3:
Waarom heeft u in de begroting niet vermeld dat de gemeenteraad niet over de tarieven van de parkeergarages gaat, maar dat deze op een later moment door uw College worden vastgesteld?

Antwoord 3:
Het college stelt jaarlijks de tarieven vast conform de gemeentelijke Mandaatnota.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën,


John Aarts

